RELATORIO DE VIAGEM

s

N° DO EMPENHO 17091/ 22

Em atendimento ao disposto na Resolugido de Mesa 03, de 08 de abril

de 2009 e orientacdo do Tribunal de Contas do Estado do Ric Grande do

Sul, apresentamos relatorio das atividades desenvolvidas, que abaixo se

especifica:

ORIGEM DA AUTORIZACAO

DESIGNACAO DA PRESIDENCIA

CUMPRIMENTO DO REQUERIMENTO 58172022

INDICATIVOS DA VIAGEM
Data da saida: 14/ 12/ 2022 hora da saida: 20:00 hs
Data do retorno: 16/ 12 / 2022 hora do reforno: 18 ths

Conducao: Veiculo da Casa




COMISSAO DESIGNADA

Vereador: José Antonio da Silva

Audiéncias do dia 157127 2022 .

- Na Secretaria de Obras e Habitacio , esteve junto ao Sr. Secretario para

tratar scbre assuntos do interesse do Municipio.

- Esteve em Audiéncia na sede Administrativa da CEEE Equatorial Energia ,
para tratar de assuntos de interesse desta junto a comunidade do municipio de
Rio Grande ,

- Esteve em audiéncia na Casa Civil do Governo do Estado do RS, para tratar
de assuntos de interesse do municipic de Rio Grande, previamente
agendados, para tratar de assuntos relacionados a demandas daquele

Municipio junto ao Estado .
Audiéncias do dia 16/12 /2022
- Secretaria Estadual de Educacdo - No Departamento de Obras Escolares -

DOE/ SEDUC para tratar de obras escolares do interesse do Municipio de Rio

Grande .

INFORMACOES COMPLEMENTARES

Observagbes: Anexamos a este, declaracio de participagio em audiéncias, na data de 15
¢ 16 de dezembro de 2022, junto aos drgios piblicos do Governo do Estado
Anexamos notas da hotelaria -

Rio Gfande, 19 de dezembro de 2022,

Lider da Bancada PSDB
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GOVERNOQ DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE OBRAS E HABITAGAO

ATESTADO DE PRESENCA

Atesto para os devidos fins que o(a) Sr(a) Jose Antonio da Silva, Vereador no
Municipio de Rio Grande esteve presencialmente na Secretaria de Obras e

Habitacao na data de 15 de Dezembro de 2022 para tratar sobre assuntos do
interesse de seu municipio.

Uitaee Lot
Vitoria Coronet Spiercart
ID. Funcional: 4840941

Chefe de Divisdao

AV. BORGES DE MEDEIRDS, 1501 /3% ANDAR/CEP 90.119-900/PORTO ALEGRE-RS.
FONE: (51) 3288-5770
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Porto Alegre, 15 de dezembro de 2022,

Comprovante de Comparecimento

Informamos para os devidos fins que os Vereadores Giovani Bastos Moralles, Carlos
Miguel de Freites Degani, Rubilar Borges Tavares Junior e José Antonic da Silva,
participaram nessa data de reunidc na sede administrativa da CEEE Equatorial
Energia, em Porto Alegre - RS

Atenciocsamente,

. 1 /
Giovani F;Jyéscc da Silva

Assessc:-}-’dé Relacionamento Institucional

CEEE GRUPC EQUATORIAL ENFRGIA
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GOVERND DO ESTADD
RID GRANDE DO SUL

CASA CIVIL

DECLARAGCAO

Declaro, para os devidos fins de direito, que o Sr. José
Antdnio da Silva, Vereador do Municipio de Rio Grande, CPF 379.953.830-
53, esteve em audiéncia nesta data, no Gabinete do Secretario-Chefe da Casa
Civil, para tratar de assuntos relacionados a demandas daquele Municipio para
com o Estado.

Porto Alegre/RS, em 15 de dezembro de 2022.

\

BRUNA AGUIAR
Gabinete da Casa Civil

bruna-aguiar@@casacivib.rs gov.br

(51)3210.4523

r."‘.

Secretaria da Casa Civil - Praca Marechal Deodoro, 5/M — Centro Histdrico - Porto Alegre/RS
CEP: 90010-282 — Telefone: (51) 3210.4272 - E-mail: gabinsta@casacivil.rs.gov.br
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ESTADOD DD RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA EI]II:I.I}EI]

Departamento de Obra Escolares

Declaracao de Comparecimento

Atesto, para os devidos fins, que o vereador, Sr. Jose Antdnio da
Silva, esteve presente no Departamento de Obras Escolares DOE/SEDUC

para tratar de Obras Escolares do interesse do municipio de Rio Grande.

Porto Alegre, 16 de outubro de 2022.

P, P AL

Elias Samuel Ribeiro Machado
Departamento de Obras Escolares/SEDUC
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' NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

' Ennitidta, e - Competéncia: | Codigo de Verificacsio:
O. :
N®:2022/5540 1671272022 s snsras 15/12/2022 '99a8e386
N HOTEL FORMULA 1 LTDA
~_-;;r-=—- CPR/CNP: 11.085.084/0002-00 Inscricio Municipal: 24859028
- R SETE DE SETEMBRO, 661, CENTRO HISTORICO - Cep: 90010-190
HOYEL Porte Alecre RS
o DERES Telefoner (5113062.5600 e B e
Tomador do(s) Servicois) ) .
CPF/CNPJ: 379,953 830-53 Inscricao Municipal: Nao Informado
JOSE ANTOMIO DA Sl VA,
RUA TEIXEIRA JUNID, 566, CASA, CIDADE NOVA - Cen: 0DOCO-0OD
Rio Grande RS
 Flefone: (51)3062-5600 2 Email: centroghotelexpress.urbr e S
Discrim 5} Servico(s)
DIARLA = 166, 00000/ Dats i 147 1272072 - Date oue 6/ 12/ 20223 4p4n © 716 - Pax: Z-Hospedes JOSE ANTOMIG DA SIVA 7 CARLOS MIGUFL DE FRermas
_.c__,.;. T g s i T —_—
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- Cod/Municipio da incidéncia do ISSON- Natureza da Operacsor
4314502 / Porto Alesre Tributacdo no municipio
Regime Especial de Tributacso: ME ou EPP do Simples Nacional
Valor dos servicos: RS 156,00 Valor dos servicos: RS 166,30
() Descontos: SN, o T o _ R50,00
-} REtEI'I‘.';ﬁES- F?dEfal-S: y . _RS 0,00 (-} Desconto |n€ﬂ1ﬂt@rﬂdu: ] RS 0.00
(+) ISS Retido nia Fonte: R$0,00 () Base de Cilculo: RS 166,00
e 31 L e —— 2

Valor Liguido: RS 166,00 T ——— -

: 3 {(=)Valor do IS5: -

PIS: R 0,00 CORINS: RS 0,00 IR: RS,00 CSLL: 8 0,00 BNSS: R50,00 Outras retengdes: RS 0,00
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Excelentissimo Senhor Presidente.
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Us Vereadores abaixo assinado. requerem . apos cuvida a casa na forma regimental, que
seja furmada uma comissao para ir a Porto Alegre tratar de assuntos de interesse do municipio,
sendo as seguinte secretarias a ser visitadas: SECRETARIA DA HABITACAOQ, SECRETARIA DA

EDUCACAQ, CEEE e CORSAN .

Justificativa: Em Plenano.
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Miguel Degani.
Patriota 51
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Y CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

"""I‘E Estado do Rie Grande do Sul
i

Telefome: (53} 3233-8500

CNEJ: 52584 38 1M001-75
- AT x Endereco:  Rus General Vileeing - 447 Predic

Mimerc Empenho;

170872022
Dotagsio: 4
Orggo: 01 Camara Municipal
Unidade: §01 Camara Monicipal
Acdo: 2006 MANUTENCAD DA ATIVIDADE LEGISLATIVA
Funcional: 0001.0031.0001 GESTAO DO PODER LEGISLATIVO
Elemento: 33390141400000000000 Diarias no paie
Vinculo: 00010000 Recurso Livre - Adminisirac3o Direts Muricipat

Credor: 8036 - JOSE ANTOMIO DA SILVA
Endereco: Rua Dugue de Caxias - 1977103
CPFICNPJ: 379.953.830-53

Cidade:  Rio Grande/RS
Telefone: {S3)8427-4041

Banco: BANCD DO ESTADD DO RIQ GRANDE DO SUIL SA. AgEncia:; 330 Contar 3515211905
Dotacio Inicial: 150.000,00 Empenkado Anter. 99.970,00
Suplementado: 0,00 Valor deste Empenho: 950,00

Anulado (- 0.00 Total {(By 100.920,00
Total (Ak 150.000.00 Saldo {A- Bk 49.080,00
Processo Licitacio: Diata do Processer:
Mimero do Processo: Conlrato Adifiva:
: Valor deste Empenho: 950,00
Histrico

& Protocolo n.7123 de 05/112/2022).-

2,5 diarias a serem pagas ao Vereador, que ird em Comiss3o até a didade de Ports Alegre/RS, dias 14,15 e 16 de dazembro de
2.022, onde tratara de assurios de interesse de nosse Municipie, sendo as sequintes secreianias & chefias de Empresas a serem
visitadas: SECRETARIA DE HABITACAD, SECRETARIA DA EDUCACAD, CEEE Equatorizl e CORSAN{Requerimento n.581/2027

Fica empenhada 2 importancia de: RS 950,00
[ NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS ]

E"e;&adﬁ? auin Roldds
sigente
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ORDEM DE PAGAMENTO

PAGUE-SE AD FAVORECIDD O VALOR ACIMA ESFEC[F'I.CADG,
PROVEMIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO

EM ; ; Chmara Mt
DIA  MES  ANO ORDENADEIR DE PAGAMENTO

TESOURARIA

IMRETOR GERAL

pELmEn ;r
RECEBEMOS DA CAMARA MUNICIPAL DO RIC GRANDE O VALOR
TOTAL DA PRESENTE NOTA OE EMPENHO, PELO QUAL, DAMOS
PLENA, GERAL E IRREVOGAVEL "QUITACAD".
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